
                                令和 2 年 4 月 8 日 

保護者様 

                               大阪市立福島小学校 

                                校長 臼 井  淳 

           教科書の給付等配布物についての訂正 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日頃より、

本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 緊急事態宣言が出されたことで、教育委員会より指示があり、当初予定しておりました、

春休みの課題の提出、教科書の給付、課題の配布について、下記のように変更をお願いしま

す。 

記 

１ 配布日については、変更はありません。 

  4 月 ９日（木）10 日（金）８：３０～１８：００ 

     11 日（土）８：３０～１２：００ 

２ 児童の登校を制限されましたので、保護者が登校をしてください。各進級学級前に、

クラス分け表を掲示しているので、確認をしてください。各教室の児童机の上に児童名入

りの封筒と配布物を用意していますので、封筒（2 回目の時に、課題を封筒に入れて提出

するので、処分しないでください）と配布物・課題をお持ちになり、提出物をその机上に

置いてください。 

３ クラス分けについては、各教室で確認ができますが、クラス分け表を写真に撮ることは、

個人情報の管理の問題から止めてください。 

４ 配布物の中に、「健康観察カード」が入っています。毎朝の検温と健康観察を記入して

おいてください。記録は、4 週間分保管となっています。次回分以降は、2 回目以降に配

布いたします。 

５ 2 回目以降の課題の提出（1 回目の時の封筒に入れて提出します）・配布については、7

日に掲載している日程と異なるようになるかもしれません。変更の時には、再度お知らせ

いたします。 

  （案）2 回目 4 月 16（木）17（金）18（土） 

     3 回目 4 月 23（木）24（金）25（土） 

 


